

## Lunds Ejendomme ApS

Stationsvej 13, 5792 Årslev

CVR-nr. 30 91 90 41

### Årsrapport

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2017.



Brian Lund Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Lunds Ejendomme ApS  
Stationsvej 13  
5792 Årslev

CVR-nr.: 30 91 90 41  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Jean René Lund Hansen  
Brian Lund Hansen  
Johnny Bjarke Lund Hansen

**Revision**

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er køb og salg samt administration af fast ejendom.

Hovedaktiviteten er udlejning af selskabets beboelsesejendomme med i alt 45 lejemål beliggende på Nord-, Midt- og Vestfyn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.000 t.kr. mod 1.133 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 174 t.kr. mod 441 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I årets resultat er indregnet værdiregulering til dagsværdi af investeringsejendomme på -331 t.kr. Principperne for opgørelse af værdireguleringen er uddybet i årsrapportens note 2.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>999.929</b>	<b>1.133.340</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-330.621	-144.950
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>669.308</b>	<b>988.390</b>
Andre finansielle indtægter	4.133	13.496
Øvrige finansielle omkostninger	-384.757	-434.152
<b>Resultat før skat</b>	<b>288.684</b>	<b>567.734</b>
1 Skat af årets resultat	-114.836	-126.302
<b>Årets resultat</b>	<b>173.848</b>	<b>441.432</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	173.848	441.432
<b>Disponeret i alt</b>	<b>173.848</b>	<b>441.432</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	<u>19.437.000</u>	<u>19.552.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.437.000</u>	<u>19.552.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>19.437.000</b></u>	<u><b>19.552.000</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>2.283</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.283</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.659	14.234
Udskudte skatteaktiver	40.000	22.000
Andre tilgodehavender	<u>124.084</u>	<u>166.131</u>
Tilgodehavender i alt	<u>174.743</u>	<u>202.365</u>
Likvide beholdninger	<u>66.667</u>	<u>82.878</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>241.410</b></u>	<u><b>287.526</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>19.678.410</b></u>	<u><b>19.839.526</b></u>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	135.000	135.000
Overført resultat	<u>3.065.498</u>	<u>2.891.650</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>3.200.498</b></u>	<u><b>3.026.650</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	<u>11.943.321</u>	<u>12.604.596</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.943.321</u>	<u>12.604.596</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	661.237	441.223
Gæld til pengeinstitutter	562.731	474.981
Modtagne forudbetalinger fra kunder	47.315	23.315
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.000	83.311
Selskabsskat	92.845	121.302
Anden gæld	<u>3.115.463</u>	<u>3.064.148</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.534.591</u>	<u>4.208.280</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>16.477.912</b></u>	<u><b>16.812.876</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>19.678.410</b></u>	<u><b>19.839.526</b></u>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2015	135.000	2.450.218	2.585.218
Årets overførte overskud eller underskud	0	441.432	441.432
Egenkapital 1. juli 2016	135.000	2.891.650	3.026.650
Årets overførte overskud eller underskud	0	173.848	173.848
	<b>135.000</b>	<b>3.065.498</b>	<b>3.200.498</b>

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	132.836	159.302
Årets regulering af udskudt skat	-18.000	-33.000
	<b>114.836</b>	<b>126.302</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2016	19.454.466	19.245.516
Tilgang i årets løb	215.621	208.950
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>19.670.087</b>	<b>19.454.466</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2016	97.534	242.484
Årets regulering til dagsværdi	-330.621	-144.950
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2017</b>	<b>-233.087</b>	<b>97.534</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>19.437.000</b>	<b>19.552.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i lejeindtægter ved fuld udlejning korrigeret for en skønnet tomgangsleje baseret på tidligere års tomgang og ledelsens forventninger til fremtiden. Forventede omkostninger til drift af ejendommene fratrækkes ligeledes på baggrund af et skøn.

Udgifter til løbende forbedring af ejendommene med henblik på at opretholde en passende standard er sat til 2% af ejendommenes kostpris. På denne baggrund budgetteres med en uendelig levetid, hvor pengestrømmene forventes at stige med 2% p.a., hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til den økonomiske vækst i samfundet.

Afkastkravene er vurderet med udgangspunkt i de enkelte ejendommens beliggenhed og stand og udgør for hovedparten af ejendommene 6,25%-6,50%, mens afkastkravet for en enkelt ejendom er sat til 8,00%. Ifølge Nyboligs seneste markedsrapport for erhvervsejendomme i Danmark vurderes afkastkravet for lignende ejendomme til intervallet 6,00-7,25%.

Såfremt afkastkravet hæves med 0,25%-point, udgør kapitalværdien 18.391 t.kr. Hvis afkastkravet sænkes med 0,25%-point, udgør kapitalværdien 20.610 t.kr.



## Noter

---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.604.558	13.045.819
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-661.237</u>	<u>-441.223</u>
	<b><u>11.943.321</u></b>	<b><u>12.604.596</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>8.946.518</u>	 <u>9.713.615</u>

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.605 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 19.437 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Udover tinglyst prioritetsgæld er der tinglyst byfornyelseslån med en samlet restgæld på 222 t.kr. Beløbet er ikke indregnet i regnskabet, da ydelserne dækkes af offentlig støtte.